EPUNEMI

ACTA Nro. 003-2023
CALIFICACION DE OFERTAS
CUARTA CONVOCATORIA

CONCURSO PUBLICO PARA “IDENTIFICAR Y SELECCIONAR ALIADOS
ESTRATEGICOS CON LA EMPRESA PUBLICA DE PRODUCCION Y DESARROLLO
ESTRATEGICO DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO, CON EL OBJETO
DE ESTABLECER LOS LINEAMIENTOS, EN PROCESOS DE ASOCIACION
PUBLICO PRIVADA, SOCIAL, CONTRATOS DE ASOCIACION, ALIANZAS
ESTRATEGICAS, Y OTRAS FORMAS DE ASOCIACION PERMITIDAS POR LA LEY
ORGANICA DE EMPRESAS PUBLICAS Y LA LEY ORGANICA SISTEMA
NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA”

En la ciudad de Milagro, a los veintisiete (27) dias del mes de septiembre de dos mil veintitrés,
siendo las 16:10 horas, los miembros de la comision especializada integrada por: Ledo. Jorge Luis
Centanaro Viejo, titular del érea requirente, presidenta; Ing. Miguel Nufiez Hernandez, delegado
por la Gerencia General; Ing. Kenneth Palomino Ayora, Ec. Daysy Cartagena Benitez, Ing.
Johann Zavala Villamar, Lcda. Blanca Reyes Sanchez, relacionados con el objeto de la
asociacion; y, la Ing. Karina Montero, responsable del 4rea Financiera como veedora, la Ab.
Marcela Coral Guerrero actiia como secretario de la Comision, con voz, pero sin voto, se reinen
para proceder a la apertura de las ofertas presentadas dentro del concurso publico para
“Identificar y seleccionar aliados estratégicos con la Empresa Publica de Produccién ¥
Desarrollo Estratégico de la Universidad Estatal de Milagro, con el objeto de establecer los
lineamientos, en procesos de asociacién plblico privada, social, contratos de asociacion,
alianzas estratégicas, y otras formas de asociacién permitidas por la Ley Orginica de
Empresas Piiblicas y la Ley Organica Sistema Nacional de Contratacion Publica, Cuarta
Convocatoria” de conformidad con lo siguiente:

Secretaria constata el quorum reglamentario y da inicio a la reunién que tiene por objeto, realizar
la apertura de las ofertas:

DESARROLLO DE LA REUNION:
Una vez constatado el quorum, se procede a realizar la calificacién de las 5 ofertas entregadas y
verificar el cumplimiento de requisitos conforme lo establecido en las bases del proceso.

En la fecha y hasta la hora indicada, consta la recepcion de las cinco (5) ofertas, relacionadas a
los diferentes objetos de asociacién, para el efecto procederemos a describir las ofertas
presentadas:
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OFERENTE Nro. 1:
CONGE S.A.
RUC: 0992742739001

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

Metodologia de evaluacion CUMPLE NO CUMPLE | Observaciones

1. Carta de presentacion y
Compromiso; X
Formulario No. 1

2. Datos del Oferente;

Formulario No. 2 A
3. Carta de confidencialidad; X
Formulario No. 3
4. Experiencia del oferente; X
Formulario No. 4
5. Situacion financiera; X

Formulario No. 5

6. Promesa de suscribir el
convenio; X
Formulario No. 6

7. Datos generales del proponente | X

8. Certificado de registro nico de
contribuyentes (RUC)

9. Copia certificada de la Escritura
de Constitucion  debidamente | X
registrada en el Registro Mercantil
10. Nombramiento del
representante legal registradoenel | X
Registro Mercantil

11. Copia de cédula de ciudadania,
cédula de identidad o pasaporte a

color legible del representante A
legal.
12. Listado de socios o accionistas X

de la persona juridica.
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13. Certificado de no haber sido
declarado contratista incumplido
ni adjudicatario fallido por alguna
entidad publica.

14. Certificado de no tener deudas
en pendientes con el IESS — | X
actualizado.

15. Certificado de no tener deudas
pendientes con el SRI -|X
actualizado.

16. Certificado de estar al dia en la
obligacion  societaria en la | X
Superintendencias de Compaiiias.
17. Al menos tres contratos de
acuerdo con su  actividad
economica acorde al Registro
Unico de Contribuyentes;
comprobables con contratos o acta
entrega recepcion definitiva

18. Presentar las declaraciones de
impuestos de los Gltimos tres afios

19. Estados financieros de la
empresa, se debera presentar el
indice de Solvencia e indice de
Endeudamiento

20. Detalle de maquinaria y de
equipo que sea de su propiedad,
para lo cual debera presentar
matriculas y certificado de registro
en el Ministerio de Transporte y
Obras Piblicas. (de ser el caso)

RESULTADO:

El oferente CONGE S.A. con ruc: 0992742739001, SI cumple con todos los requisitos técnicos
y legales exigidos en las bases del proceso, por lo cual esta comisién no recomienda la
incorporacion del oferente en el banco de aliados estratégicos EPUNEMI.
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OFERENTE Nro. 1:
CONGE S.A.
RUC: 0992742739001

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

Metodologia de evaluacion CUMPLE NO CUMPLE | Observaciones

1. Carta de presentacion y
Compromiso; X
Formulario No. 1

2. Datos del Oferente;

Formulario No. 2 X
3. Carta de confidencialidad; X
Formulario No. 3
4. Experiencia del oferente; X
Formulario No. 4
5 Situacion financiera; X

Formulario No. 5

6. Promesa de suscribir el
convenio; X
Formulario No. 6

7. Datos generales del proponente | X

8. Certificado de registro tnico de
contribuyentes (RUC)

9. Copia certificada de la Escritura
de Constitucion  debidamente | X -
registrada en el Registro Mercantil

10. Nombramiento del
representante legal registrado en el | X
Registro Mercantil

11. Copia de cédula de ciudadania,
cédula de identidad o pasaporte a

color legible del representante =
legal.
12. Listado de socios o accionistas X

de la persona juridica.
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13. Certificado de no haber sido
declarado contratista incumplido
ni adjudicatario fallido por alguna
entidad publica.

14. Certificado de no tener deudas
en pendientes con el IESS -
actualizado.

15. Certificado de no tener deudas
pendientes con el SRI -
actualizado.

16. Certificado de estar al dia en la
obligacion  societaria en Ia
Superintendencias de Compaiiias.

17. Al menos tres contratos de
acuerdo con su  actividad
economica acorde al Registro
Unico de Contribuyentes;
comprobables con contratos o acta
entrega recepcion definitiva

18. Presentar las declaraciones de
impuestos de los dltimos tres afios

19. Estados financieros de la
empresa, se debera presentar el
indice de Solvencia e indice de
Endeudamiento

20. Detalle de maquinaria y de
equipo que sea de su propiedad,
para lo cual deberd presentar
matriculas y certificado de registro
en el Ministerio de Transporte y
Obras Publicas. (de ser el caso)

RESULTADO:

El oferente ECUADORIAN CONSULTING CONSULTORES ECG CiA. LTDA. (ECG
CONSULTING) CON RUC: 0992440422001, ST cumple con todos los requisitos técnicos y
legales exigidos en las bases del proceso, por lo cual esta comision no recomienda la
incorporacion del oferente en el banco de aliados estratégicos EPUNEMI.
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OFERENTE Nro. 3:
J&JH INTERNATIONAL CONSULTING CIA LTDA
RUC: 0992141301001

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

Metodologia de evaluacion CUMPLE NO CUMPLE | Observaciones

1. Carta de presentacion y
Compromiso; X
Formulario No. |

2. Datos del Oferente;

Formulario No. 2 X
3. Carta de confidencialidad; X
Formulario No. 3
4. Experiencia del oferente; x
Formulario No. 4
5. Situacion financiera; X

Formulario No. 5

6. Promesa de suscribir el
convenio; X
Formulario No. 6

7. Datos generales del proponente X

8. Certificado de registro tnico de

contribuyentes (RUC) =
9. Copia certificada de la Escritura

de Constitucion  debidamente X
registrada en el Registro Mercantil

10. Nombramiento del
representante legal registrado en el X
Registro Mercantil

11. Copia de cédula de ciudadania,

cédula de identidad o pasaporte a X
color legible del representante

legal.

12. Listado de socios o accionistas X

de la persona juridica.
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13. Certificado de no haber sido
declarado contratista incumplido
ni adjudicatario fallido por alguna
entidad publica.

14. Certificado de no tener deudas
en pendientes con el IESS — X
actualizado.

15. Certificado de no tener deudas
pendientes con el SRI - X
actualizado.

16. Certificado de estar al dia en la
obligacion  societaria en la X
Superintendencias de Compaiiias.
17. Al menos tres contratos de
acuerdo con su actividad
economica acorde al Registro
Unico de Contribuyentes;
comprobables con contratos o acta
entrega recepcion definitiva

18. Presentar las declaraciones de
impuestos de los tltimos tres afios

19. Estados financieros de la
empresa, se debera presentar el
indice de Solvencia e indice de
Endeudamiento

20. Detalle de maquinaria y de
equipo que sea de su propiedad,
para lo cual debera presentar
matriculas y certificado de registro
en el Ministerio de Transporte y
Obras Publicas. (de ser el caso)

RESULTADO:

El oferente J&JH INTERNATIONAL CONSULTING CIA LTDA RUC: 0992141301001,
SI cumple con todos los requisitos técnicos y legales exigidos en las bases del proceso, por lo
cual esta comision no recomienda la incorporacion del oferente en el banco de aliados estratégicos
EPUNEMI.
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OFERENTE Nro. 4:
LAIMED CONSULTORES & ASOCIADOS LAIMEDCON S.A
RUC: 0992957247001

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

Metodologia de evaluacion CUMPLE NO CUMPLE | Observaciones

1. Carta de presentacion vy
Compromiso; X
Formulario No. 1

2. Datos del Oferente;

Formulario No. 2 X
3. Carta de confidencialidad; X
Formulario No. 3
4. Experiencia del oferente; X
Formulario No. 4
5. Situacién financiera; X

Formulario No. 5

6. Promesa de suscribir el
convenio; X
Formulario No. 6

7. Datos generales del proponente X

8. Certificado de registro tinico de

contribuyentes (RUC) “
9. Copia certificada de la Escritura
de Constitucién  debidamente X
registrada en el Registro Mercantil
10. Nombramiento del
representante legal registrado en el X
Registro Mercantil
11. Copia de cédula de ciudadania,
cédula de identidad o pasaporte a

; X
color legible del representante
legal.
12. Listado de socios o accionistas X

de la persona juridica.
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13. Certificado de no haber sido
declarado contratista incumplido
ni adjudicatario fallido por alguna
entidad publica.

14. Certificado de no tener deudas
en pendientes con el IESS -
actualizado.

15. Certificado de no tener deudas
pendientes con el SRI -
actualizado.

16. Certificado de estar al dia en la
obligacion  societaria en la
Superintendencias de Compaiiias.

17. Al menos tres contratos de
acuerdo con  su actividad
economica acorde al Registro
Unico de Contribuyentes;
comprobables con contratos o acta
entrega recepcion definitiva

18. Presentar las declaraciones de
impuestos de los ultimos tres afios

19. Estados financieros de la
empresa, se debera presentar el
indice de Solvencia e indice de
Endeudamiento

20. Detalle de maquinaria y de
equipo que sea de su propiedad,
para lo cual deberd presentar
matriculas y certificado de registro
en el Ministerio de Transporte y
Obras Publicas. (de ser el caso)

RESULTADO:

El oferente LAIMED CONSULTORES & ASOCIADOS

oferente en el banco de aliados estratégicos EPUNEMI.

LAIMEDCON S.A RUC:
0992957247001, SI cumple con todos los requisitos técnicos y legales exigidos en las bases del
proceso para empresa extranjera, por lo cual esta comision recomienda la incorporacion del
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OFERENTE Nro. 5:
TECH - LED S.A.
RUC: 0993119849001

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

Metodologia de evaluaciéon CUMPLE NO CUMPLE | Observaciones

1. Carta de presentacién y
Compromiso; X
Formulario No. |

2. Datos del Oferente;

Formulario No. 2 X
3. Carta de confidencialidad; X
Formulario No. 3
4. Experiencia del oferente; X
Formulario No. 4
5 Situacion financiera; X

Formulario No. 5

6. Promesa de suscribir el
convenio; X
Formulario No. 6

7. Datos generales del proponente X

8. Certificado de registro tnico de

contribuyentes (RUC) &~
9. Copia certificada de la Escritura
de Constitucion  debidamente X
registrada en el Registro Mercantil
10. Nombramiento del
representante legal registrado en el X
Registro Mercantil
11. Copia de cédula de ciudadania,
cédula de identidad o pasaporte a

; X
color legible del representante
legal.
12. Listado de socios o accionistas X

de la persona juridica.
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13. Certificado de no haber sido
declarado contratista incumplido
ni adjudicatario fallido por alguna
entidad publica.

14. Certificado de no tener deudas
en pendientes con el IESS - X
actualizado.

15. Certificado de no tener deudas
pendientes con el SRI - X
actualizado.

16. Certificado de estar al dia en la
obligaciéon  societaria en la X
Superintendencias de Compaiiias.
17. Al menos tres contratos de
acuerdo con su  actividad
econdmica acorde al Registro
Unico de Contribuyentes;
comprobables con contratos o acta
entrega recepcion definitiva

18. Presentar las declaraciones de
impuestos de los altimos tres afios

19. Estados financieros de la
empresa, se debera presentar el
indice de Solvencia e indice de
Endeudamiento

20. Detalle de maquinaria v de
equipo que sea de su propiedad,
para lo cual debera presentar
matriculas y certificado de registro
en el Ministerio de Transporte y
Obras Piblicas. (de ser el caso)

El oferente TECH - LED S.A. con RUC: 0993119849001, SI cumple con todos los requisitos
técnicos y legales exigidos en las bases del proceso para empresa extranjera, por lo cual esta
comision recomienda la incorporacion del oferente en el banco de aliados estratégicos EPUNEMI.

CONCLUSION:

En virtud de lo mencionado anteriormente, la comision técnica recomienda a la maxima autoridad
se incluya al siguiente participante en el banco de aliados de la EPUNEMI en su respectiva area
de accidn y verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en las bases del proceso:

OFERENTE Nro. 1:
CONGE S.A.
RUC: 0992742739001

OFERENTE Nro. 2:

ECUADORIAN CONSULTING CONSULTORES ECG CiA. LTDA. (ECG
CONSULTING)

RUC: 0992440422001
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OFERENTE Nro. 3:
J&JH INTERNATIONAL CONSULTING CIA LTDA
RUC: 0992141301001

OFERENTE Nro. 4:
LAIMED CONSULTORES & ASOCIADOS LAIMEDCON S.A
RUC: 0992957247001

OFERENTE Nro. 5:
TECH - LED S.A.
RUC: 0993119849001

Para constancia y fe de lo actuado firman en unidag de acto los miembros de la comisién, en

presencia de la secretaria que lo certifica.

Rol/Cargo \\ Firn}‘a l

Ledo. Jorge Luis Centanaro Viejo
TITULAR DEL AREA
REQUIRENTE

Ing. Miguel Nifiez Hernandez
DELEGADO POR LA GERENCIA
GENERAL

Ing. Kenneth Palomino Ayora
TECNICO DEL OBJETO DE LA
ASOCIACION

Ec. Daysy Cartagena Benitez
TECNICO DEL OBJETO DE LA
ASOCIACION

Ing. Johann Zavala Villamar
TECNICO DEL OBJETO DE LA
ASOCIACION

TECNICO DEL OBJETO DE LA

Leda. Blanca Reyes Sanchez }
ASOCIACION y

Ing. Karina Montero Gémez

RESPONSABLE DEL AREA ’ ¥ \ 4 )
FINANCIERA - VEEDORA f h | \DOQ 28O0 i‘ QUTTCND

Ab. ) 'Coral Guerrero
SECRETARIA DE| ]
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